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§ 43 Dnr KS-2023-000578 - 006 

Allmänhetens frågestund 2024 
 

Sammanfattning 
Aktionsgruppen för Rosenborgs bevarande ställer följande frågor 

 

”1. Vi tycker att det har funnits en stor avsaknad av dialog med allmänheten 
och berörda människor i bygden innan denna fråga togs upp i nämnden, och 
innan man tog fram beslutsunderlaget i Omstrukturering Äldreomsorg, varför 
gjordes inte mer insatser för att skapa dialog från första början? 

2. Hur motiverar ni erat landsbygdsperspektiv gentemot vision 2050 som 
Kommunfullmäktige tagit beslut om, hur ska vi locka till att bli fler invånare på 
landsbygden när ni drar in både på väsentlig kommunal service och 
arbetstillfällen på landsbygden? 

3. Varför kan man inte ha både ett trygghetsboende och ett särskilt boende i 
Näsviken, precis som på Månsbacken i Delsbo? 

4. Inriktningsbeslutet inför bygget av Skyttegillet sa att man skulle fylla 
Skyttegillet genom att ta boenden från Helenedal och Tunbacka, varför har 
detta ändrats till att även ta från Rosenborg och Ingsta? 

5. Rosenborg har alltid fått jättebra omdömen i alla enkäter och undersökningar 
bland de boende och anhöriga. Hur motiverar ni en stängning av ett så omtyckt 
och välfungerande boende?  

6. På Rosenborg har vi just nu 5 tomma lägenheter, trots att vi vet att många 
gamla och sjuka vill komma in till oss, hur kan kommunen ha budget till att låta 
så många vårdplatser stå tomma på Rosenborg och även runtom i kommunen?  

7. Ni säger att Hudiksvalls kommun behöver komma ner till 11% av 80+ som 
boende på särskilt boende. 2022 års statistik visade att denna siffra hade sjunkit 
till 13% under 2022, men ingen statistik har presenterats för 2023. Hur ska man 
kunna ta ett så stort beslut som att stänga ner Rosenborg och Ingsta när man 
inte har föregående års statistik ännu? 

8. Jag brukar hämta en väninna som bor på Rosenborg och ta med henne till 
Bingon och PRO-möten i Näsviken, även till kvällsstämmor under sommaren 
på Norrbo Hembygdsgård. Om hon flyttas till Skyttegillet så kommer jag inte 
kunna göra det pga avståndet. Hur tänker ni då att hon ska kunna bibehålla 
dessa viktiga sociala kontakter om Rosenborg stängs och hon flyttas till annat 
boende?  
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9. Ingenstans i ”konsekvensanalysen” på sidan 21 i dokumentet 
”Omstrukturering äldreomsorg” Dnr SOM-2024-000018 – 790, kan vi se att 
det har gjorts någon djupgående konsekvensanalys om vad en ev. stängning av 
Rosenborg faktiskt skulle ha för Näsviken som bygd. 20 arbetstillfällen 
försvinner från byn, hur kommer affären att påverkas av en stängning osv, har 
det gjorts en riktig konsekvensanalys? ” 

 

Social- och omsorgsnämndens ordförande Henrik Berglund Persson (S) 
svarar enligt följande: 

1 Vi beklagar att ni saknar dialog. Under januari besökte politik och förvaltning 
Delsbo, Iggesund och Hudiksvall. Under Januari-mars fanns information och 
möjlighet att lämna synpunkter via kommunens hemsida. Inför beslut i 
kommunfullmäktige har förvaltning och politik besökt de orter som direkt 
påverkas av förslaget om avveckling. Förvaltningen har träffat medarbetare och 
anhöriga/brukare på boendena Ingsta och Rosenborg. Vi delar er uppfattning 
om att vi behöver utveckla arbetet med dialoger och kommer därför planera för 
fler dialoger. 

2. Detta är en viktig fråga för oss och därför lade nämnden till ett beslut 
avseende fastigheterna som berörs. Vi ser det viktigt att det fortsatt finns ett bra 
samhällsserviceutbud i hela kommunen. Samtidigt ser vi att resurserna inte 
räcker till att bedriva "samma" samhällservice på alla orter. 

3. De underlag som tagits fram visar att behovet kopplat till 
befolkningsunderlag inte ger stöd för detta. Nämnden behöver prioritera för att 
skapa förutsättningar för en hållbar äldreomsorg i hela kommunen. 

4. Utifrån att flertalet platser de senaste åren varit tomma har avvecklingen av 
Helenedal och Tunbacka kunnat genomföras i ett tidigare skede. Skyttegillet 
ersätter fortsatt de husen till viss del. 

5. Det har framkommit att fastigheten byggdes för att bedriva dåtidens 
servicehus. En utredning på går för att utreda möjligheten att bedriva bland 
annat trygghetsboende i fastigheten. 

6. Under förra veckan fanns ca 35 tomma lägenheter i kommunens särskilda 
boenden. Verksamheten har för närvarande fler tomma platser än personer som 
är beviljad särskilt boende. Detta kan ändras över året så att de tomma platserna 
kan snart fyllas igen. Kommunen behöver kunna erbjuda boenden till de som 
har behov och det görs årliga bedömningar om utbud motsvarar behoven som 
finns. 

7. Det finns underlag och beräkningar gjorda för kommande års 
prognostiserade behov utifrån riktvärden 11 % 
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8. Det här är bekymmersamt och vi har tyvärr ingen lösning som innebär 
särskilt boende på samma ort. Det finns möjlighet att ställa sig i kö till 
Forsagården för att vara närmare sina sociala kontakter och hembygd. 

9. Utifrån att beslutet förväntas påverka orten har politiken valt att hantera 
ärendet i kommunfullmäktige, för att säkerställa att fler delar än äldreomsorgens 
perspektiv vägs in i den slutgiltiga bedömningen/beslutet. 
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§ 44 Dnr KS-2023-000579 - 006 

Ledamöters frågestund 2024 
Sammanfattning 
Lars Österberg (KD) frågar kultur- och fritidsnämndens ordförande ang 
motorburen ungdom: 

Fritidsgården är en plats för trygga möten i en drogfri miljö mellan i första hand  
ungdomar i åldrarna 13-18, oavsett kön, funktionsvariation, livsstil, etnisk  
bakgrund, politisk- eller religiös åsikt, organiserad av kompetent och utbildad  
personal.  

Våra fritidsgårdar finns i:  

Hudiksvall 

 Delsbo 

 Iggesund 

 Forsa 

Fram till årsskiftet fanns även Drivknuten som öppnade sina dörrar för  
motointresserade ungdomar i maj 2021, i ett samarbete mellan  
Bromangymnasiets fordonstekniska program, förebyggandeenheten och  
fritidsgårdarna i Hudiksvall. Idén kom från ungdomarna själva.  

Men vad jag förstår lades verksamheten ned för att istället anta formen av  
pop-up-verksamhet. Tanken var att nå ut med aktiviteter till ungdomar i fler av  
kommunens orter. Något som en nedläggning av Drivknuten skulle frigöra  
resurser till.  

Min fråga är:  

Ser det i nuläget ut som att de kvarvarande fritidsgårdarna lyckas med att möta  
upp den motorintresserade delen av kommunens ungdomar?  

 

Kultur- och fritidsnämndens ordförande Gerd Olsson (S) svarar: 

Bland annat har följande aktiviteter genomförts: 

-i december genomförde fritidsgårdarna i Hudiksvall och Iggesund (i samarbete 
med frikyrkor) Luciatåg 

- i april hade Forsa fritidsdsgård en motordag 

- Hudiksvalls fritidsgård har haft öppethus med körskolan på besök 

Det finns även ett antal planerade aktiviteter för motordriven ungdom under 
året. 
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Margareta Stark (C) frågar ang regionens/ ambulansens bemanningsproblem: 

 Det har kommit till vår kännedom att ambulansen i norra Hälsingland har 
stora problem med att klara bemanningen, framför allt i sommar. 3000-4000 
arbetstimmar har än så länge inte gått att schemalägga. Enligt personalen beror 
det på direktivet om elva timmars dygnsvila och att ledningen inte gjort något 
för att söka dispens, åtminstone över sommaren, trots att andra regioner redan 
fått dispens. Införandet av elva timmars dygnsvila har gjort att många inom 
ambulansverksamheten i Gävleborg på grund av missnöje sagt upp sig och att 
reglerna gör det mycket svårare att lägga ett fungerande schema.  

Då Hudiksvalls kommun nu vill lägga ner flera särskilda boenden innebär det 
att allt fler gamla ska bo hemma och klara sig längre vilket  kan komma att 
betyda fler olyckor i hemmen. Det i sin tur innebär då att 
ambulansverksamheter blir än mer pressad. 

Mina frågor är: 

1 Har ni blivit uppmärksammade på regionens bemanningsproblem? 

2 Vilka konsekvenser bedömer ni att bristen på ambulanspersonal kan innebära 
för kommunens verksamheter och kommuninnevånarna? 

3 Har ni för avsikt att på något sätt kontakta regionen och påtala betydelsen av 
en stabil ambulansverksamhet i hela vår kommun? 

 

Social- och omsorgsnämndens ordförande Henrik Berglund Persson (S) svarar 
bland annat: 

1. Ingen särskild information har emottagits men efter kontakt med regionen i 
samband med denna fråga har regionen bekräftat detta. 

2. Om det inte går att bemanna ambulanserna så påverkas självklart 
kommunens verksamheter och invånare. 

3. Samverkansdialoger sker kontinuerligt mellan kommun och regionen. 

 

Ulrica Högbergh (V) frågar kultur- och fritidsnämndens ordförande: 

Jag har vid ett antal tillfällen ställt frågor kring hur det går med den extra 
satsning på Fritidsbanken som utlovades av  

majoriteten i fjol. I årets budget ligger uppdraget för kultur- och fritidsnämnden 
att utveckla avtalet med Strands IF kring Fritidsbanken för att kunna ge bättre 
förutsättningar för att möta det ökade behovet. Samtidigt har vi kunnat  
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läsa i lokaltidningen att det finns oro och ovisshet kring om det kommer att 
finnas tillräckligt med pengar för att kunna fortsätta med Fritidsbanken.  

I februari, vid senaste tillfället när jag ställde frågan här i fullmäktige så fick jag 
svaret att uppdraget skulle vara färdigt i april och jag lovade att återkomma med 
frågan då. Nu är vi där i april och jag är här, så:  

Har ni nu kommit fram till en lösning för hur man ska utveckla avtalet med 
Strands IF för att kunna ge bättre förutsättningar för att möta det ökade 
behoven?  

Kultur- och fritidsnämndens vice ordförande Emelie Gustafsson (M) svarar 
Bland annat: 

Utredningen i frågan har presenterats i arbetsutskottet. Det pågår fortfarande 
dialog med Strands IF. En lösning kan presenteras inom kort. 
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§ 45 Dnr KS-2023-000128 - 001 

Redovisning av nämndernas/bolagens verksamhet i 
kommunfullmäktige, Glysisvallen AB 

Kommunfullmäktige beslutar 
att tacka för informationen. 

Sammanfattning 
Glysisvallens ordföranden Håkan Rönström (M) och VD Lars Stål presenterar 
bolagets verksamhet. Presentationen omfattar bland annat uppdrag, aktiviteter, 
ekonomi, ombyggnationer, skador i samband med översvämning och aktuella 
förbättringar. 
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§ 46 Dnr KS-2024-000162 - 042 

Årsredovisning 2023 Hudiksvalls kommun och 
nämndernas verksamhetsrapporter 2023 

Kommunfullmäktige beslutar 
att godkänna förevisad årsredovisning för Hudiksvalls kommun 2023. 

Sammanfattning 
Kommunen uppvisar i årsbokslutet ett positivt resultat på 86 miljoner kronor 
och ett positivt balanskravsresultat på 17,9 miljoner kronor. Detta beror på 
väsentligt högre skatteintäkter och statsbidrag än vad som hade prognostiserats.  

Verksamhetens driftskostnader har under senare år påverkats av den oro som 
funnits i världen. Det handlar om bland annat Covid-pandemin, Rysslands an-
fallskrig mot Ukraina och vilken effekt dessa händelser har och har haft på 
ekonomin. Detta sammantaget har bidragit till en hög inflation och höga 
pensionskostnader som drabbat Sveriges kommuner och regioner. Inflationen 
har slagit hårt mot den kommunala verksamheten till exempel genom höga 
energikostnader, drivmedelskostnader och livsmedelskostnader. Realt sett har 
kommunen tappat köpkraft under senare år.  

Till detta ska utvecklingen av demografin där andelen äldre i befolkningen blir 
allt fler. Detta innebär ett ökat åtagande för kommunen att hantera främst inom 
äldreomsorgen men även förskolan och skolan påverkas av den demografiska 
förändringen. 

Den kommunala ekonomin har tyngts av stora investeringar över tid och som 
fortsätter framåt. Det handlar t ex om äldreboenden, förskolor, utbyggnad av 
bredband etc.  

Den kommunala koncernens utveckling inkluderar de kommunala bolagen. 
Över tid har bolagen hjälpt till att förbättra resultatet även om bidraget varit 
negativt för några bolag under senare år. 

Ekonomichef Kent Lundqvist och kvalitetstrateg Annika Lindfors informerar 
kommunfullmäktige om ekonomi och kvalitet gällande årsredovisningen. 

Yrkanden 
Mikael Löthstam (S), Adam Rydstedt (M), Peter Asp Vilén (SD), Ulrica 
Högbergh (V), Peter Åkerström (KD), Lina Johnsson (MP) och Caroline 
Schmidt (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Kommunfullmäktige 2024-04-29
(Signerat, SHA-256 CE0BCC29D16B27A4F393AE2D8DED07AFFFDCFED9EAA588D5508AB6076D7BFF3F)

Sida 13 av 40



 

Kommunfullmäktige  

Protokoll 
Sida 
14(38) 

Sammanträdesdatum 
2024-04-29 

 
 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     
 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 48 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 45 
Tjänsteutlåtande - Årsredovisning 2023 
Årsredovisning Hudiksvalls kommun  
Hållbarhetsredovisning 2023 

 

 

Beslutet skickas till 
Samtliga Nämnder och bolag 
Ekonomienheten 
Revisionen 
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§ 47 Dnr KS-2024-000203 - 007 

Revisionsberättelse för år 2023 samt fråga om 
ansvarsfrihet 

Kommunfullmäktige beslutar 
att kommunstyrelsen, övriga nämnder, de enskilda förtroendevalda i dessa 
organ och de gemensamma nämnderna Norrhälsinglands miljö- och 
räddningsnämnd, Företagshälsovårdsnämnden samt Hjälpmedelsnämnden.  
beviljas ansvarsfrihet för år 2023, samt 

att lägga revisionsberättelsen och revisorernas verksamhetsberättelse för år 2023 
till handlingarna. 

Sammanfattning 
Kommunrevisorerna har överlämnat revisionsberättelse och en redovisning av 
omfattning och inriktning av revisorernas granskning, avseende Hudiksvalls 
kommuns räkenskaper för år 2023. 

Kommunrevisorerna har även granskat verksamheten i gemensamma nämnder, 
kommunalförbund och stiftelser samt kommunens koncernredovisning. 

Kommunrevisorerna tillstyrker att kommunens årsredovisning för år 2023 
godkänns samt att kommunstyrelsen och övriga nämnder och gemensamma 
nämnder, samt de enskilda förtroendevalda i dessa organ, beviljas ansvarsfrihet. 

Kommunrevisorernas ordförande Joakim Westlund presenterar innehållet i 
revisionsberättelsen för år 2023. 

 

Beslutet skickas till 
Samtliga nämnder och bolag 
Företagshälsovårdsnämnden 
Hjälpmedelsnämnden 
Revisionen 
Ekonomienheten 
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§ 48 Dnr KS-2024-000183 - 007 

Revisionsrapport - Granskning av kommunstyrelsens 
och de kommunala bolagens uppsikt och kontroll 
avseende personuppgiftshantering 

Kommunfullmäktige beslutar 
att uppdra till kommunstyrelsen och de kommunala bolagen att lämna yttrande 
över revisionens slutsatser till kommunfullmäktiges sammanträde 30 september 
2024. 

Sammanfattning 
Hudiksvalls kommuns revisorer har granskat kommunstyrelsens och de 
kommunala bolagens uppsikt och kontroll avseende personuppgiftshantering. 

Kommunfullmäktige har beslutat om följande hantering av revisionens 
granskningsrapporter: revisionsrapporter anmäls till kommunfullmäktige som 
beslutar att överlämna dessa till kommunstyrelsen eller nämnderna för 
beredning av svar. Svaret kommer sedan att presenteras i kommunfullmäktige 
och följas av debatt. 

Kommunrevisor Joakim Westlund delger fullmäktige innehållet i 
revisionsrapporten. 

Beslutsunderlag 
Revisionsrapport 
Missiv 

 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Bolagen 
Kommunfullmäktige 
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§ 49 Dnr KS-2024-000151 - 042 

Årsredovisning 2023, Hälsinglands museum 

Kommunfullmäktige beslutar 
att anse att Hälsinglands Museum bedrivit verksamheten i förhållande till det 
ändamål kommunfullmäktige har fastställt 

att verksamheten utförts inom de kommunala befogenheterna i enlighet med 
stadgarna,  

att för Hudiksvalls kommuns del bevilja, styrelsen och enskilda förtroendevalda 
i Stiftelsen för Hälsinglands Museum, ansvarsfrihet för år 2023, samt 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen skall enligt 6 kap. 9 § Kommunallagen utöva en förstärkt 
uppsiktsplikt över kommunala bolag. Kommunstyrelsen ska enligt kommunal-
lagen 10 kap 3 § årligen bedöma om stiftelsens verksamhet varit förenligt med 
ändamålet som kommunfullmäktige fastställt. Kommunallagen innehåller inga 
särskilda bestämmelser om hur granskningen ska gå till. Det är alltså upp till 
varje kommun att definiera vad uppsikten omfattar och hur arbetet ska 
bedrivas.  

Kommunstyrelsens prövning görs i samband med hanteringen av stiftelsens 
årsredovisning. Om kommunstyrelsen finner att stiftelsen inte bedrivit verk-
samheten enligt ändamålet, ska kommunstyrelsen lämna förslag till fullmäktige 
om så kallade nödvändiga åtgärder. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen har kontrollerat att stiftelsen bedrivit verksamhet enligt 
stadgarna. Stiftelsens stadgar fastställdes i Gävleborgs läns landsting 1979-11-21 
och i Hudiksvalls kommunfullmäktige 1979-10-25. 

Granskning av stiftelsens årsredovisning, förvaltningsberättelse, protokoll och 
revisionsrapporter har genomförts. Förvaltningens sammantagna bedömning är  

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 54 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 53 
Tjänsteutlåtande - Granskning av stiftelsen Hälsinglands Museum 2023 
Årsredovisning 2023 
Verksamhetsberättelse 2023 
Revisionsberättelse 2023 
Protokoll från styrelsemöten under 2023 
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Beslutet skickas till 
Hälsinglands museum 
Region Gävleborg 
Ekonomienheten 
Ulrika Wenn 
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§ 50 Dnr KS-2024-000153 - 042 

Bokslut 2023 för Hudiksvalls kommuns 
donationsförvaltning 

Kommunfullmäktige beslutar 
att fastställa bokslut 2023 för Hudiksvalls kommuns donationsförvaltning. 

Sammanfattning 
Kommunledningsförvaltningen överlämnar bokslut 2023 för Hudiksvalls 
kommuns donationsförvaltning. 

Enligt stiftelselagen är Hudiksvalls kommun ansvarig för att stiftelseförfarandet 
efterlevs och därför får kommunstyrelsens ledamöter skriva under 
årsredovisningarna.  

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 47 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 46 
Tjänsteutlåtande - Bokslut 2023 för Hudiksvalls kommuns donationsförvaltning 
Årsredovisning för 2023, Hudiksvalls kommuns donationer  
Årsredovisning för 2023, Stiftelsen Lemans lärarstipendium 2  
Årsredovisning för 2023, AB Iggesunds bruks stipendiestiftelse  
Årsredovisning för 2023, Hudiksvalls kommun allmänna hjälpstiftelse  

 

 

Beslutet skickas till 
Ekonomienheten 
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§ 51 Dnr KS-2024-000134 - 790 

Terminologi vård och omsorg 

Kommunfullmäktige beslutar 
att ändra från begreppet kund till begreppet brukare inom äldreomsorgen i 
enlighet med Socialstyrelsen rekommendation. 

Sammanfattning 

Social- och omsorgsnämndens yttrande 
2020 genomfördes en genomgripande omorganisation av social- och omsorgs-
förvaltningen. I samband med detta ändrades en del terminologi som framför-
allt berör äldreomsorgens verksamhet. Särskilt boende för äldre (SÄBO) 
ändrades till vård och omsorgsboende (VÅBO), korttidsplats till tillfällig vistelse 
osv.  

Social- och omsorgsförvaltningen ser ett behov av förändrad terminologi i 
enlighet med Socialstyrelsens rekommendationer samt utifrån hur det benämns 
i lagstiftning. Detta för att tydliggöra för kommunens medborgare, 
förvaltningens medarbetare och samverkansparter den vård och omsorg som 
bedrivs inom förvaltningen.  

Adam Rydstedt (M), Jonas Holm (M), Peter Weider (M), Emelie Gustafsson 
(M), Peter Lagerqvist (M), Anita Höglund (M), Håkan Rönström (M), Jan-Erik 
Skoglund (M) och Kerstin Karlsson (M) meddelar att de ej deltar i beslutet. 

Yrkanden 
Alf Norberg (V), Annika Huber (S) och Anna-Carin Keisu (S) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 61 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 54 
Social- och omsorgsnämnden 2024-02-22 § 17 Begrepp 
Tjänsteutlåtande social- och omsorgsnämnden - Terminologi vård och omsorg  
Terminologi vård och omsorg - exempel  

Beslutet skickas till 
Social- och omsorgsnämnden 
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§ 52 Dnr KS-2024-000113 - 102 

Val av ersättare i tekniska nämnden efter Börje Lundin 
(V), som avgått 

Kommunfullmäktige beslutar 
att ny ersättare i tekniska nämnden utses vid senare tillfälle.  

Sammanfattning 
Då Börje Lundin (V) avsagt sig från uppdraget som ersättare tekniska nämnden, 
har fullmäktige att utse ersättare i hans ställe. 

Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktige 2024-03-25 § 33 

 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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§ 53 Dnr KS-2024-000043 - 102 

Val av ersättare i tekniska nämnden, efter Per Palm (C) 
som valts till ledamot. 

Kommunfullmäktige  beslutar 
att till ny ersättare i tekniska nämnden utse Mats Olsson (C) Storängsvägen 46, 
824 67 Norrbo.  

Sammanfattning 
Då Per Palm (C) valts till ledamot i Tekniska nämnden, har fullmäktige att utse 
ersättare i hans ställe. 

Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktige 2024-03-25 § 34 

 

Beslutet skickas till 
Mats Olsson 
Tekniska nämnden 
Elli Heiska 
Teija Pöyhönen 
Annika Forslin 
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§ 54 Dnr KS-2024-000177 - 102 

Val av ersättare i kultur- och fritidsnämnden efter Nils 
Landestål (SD) som har avgått 

Kommunfullmäktige  beslutar 
att till ny ersättare i kultur- och fritidsnämnden utse Benny Frödin (SD), 
Ringvägen 24, 824 71 Delsbo. 

Sammanfattning 
Då Nils Landestål (SD) avsagt sig från uppdraget som ersättare kultur- och 
fritidsnämnden, har fullmäktige att utse ersättare i hans ställe. 

Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktige 2024-03-25 § 36 

 

Beslutet skickas till 
Benny Frödin 
Kultur- och fritidsnämnden 
Madeleine Lundholm  
Teija Pöyhönen 
Annika Forslin 
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§ 55 Dnr KS-2024-000207 - 102 

Begäran om entledigande från uppdrag som ledamot 
i Byggnadsnämnden, Johan Wiklund (S) 

Kommunfullmäktige  beslutar 
att bifalla avsägelsen från Johan Wiklund (S) från uppdrag som ledamot i 
byggnadsnämnden,  

att till ny ledamot utse Rolf Sundell (S) Sörväna 124, 824 73 Delsbo, samt 

att till ny ersättare (efter Rolf Sundell) utse Leif Celander (S), Överbergevägen 
13, 824 40 Hudiksvall. 

Sammanfattning 
Johan Wiklund (S) önskar avsäga sig uppdraget som ledamot i 
byggnadsnämnden. 

   

Beslutsunderlag 
Avsägelse 

 

Beslutet skickas till 
Johan Wiklund 
Rolf Sundell 
Leif Celander 
Byggnadsnämnden 
Teija Pöyhönen 
Annika Forslin 
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§ 56 Dnr KS-2024-000116 - 353 

Utökning av verksamhetsområden för den allmänna 
vatten- och avloppsanläggningen 

Kommunfullmäktige beslutar 
att godkänna utökning av verksamhetsområden för den allmänna vatten- och 

avloppsanläggningen enligt bifogade kartor. 

Sammanfattning 

Tekniska nämndes yttrande 
Vid exploateringar eller ansökningar om anslutning till den allmänna vatten- 
och avloppsanläggningen för fastigheter med befintlig bebyggelse i nära 

anslutning till verksamhetsområde för respektive vattentjänst har VA-
verksamheten vid ett flertal tillfällen ansett att det utifrån §6 i Lagen om all-
männa vattentjänster funnits anledning att bevilja anslutningar. 

Förslaget till utökningen av verksamhetsområden för den allmänna vatten- och 

avloppsanläggningen avser områden dit VA-verksamheten redan har byggt 

ledningar.  

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 58 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 56 
Tjänsteutlåtande - Utökning av verksamhetsområden för den allmänna vatten- 
och avloppsanläggningen  
Tekniska nämnden § 13 2024-02-12 
Karta Fors, Hudiksvall 
Karta Idenors-Åkre, Hudiksvall  
Karta Kalvhaga, Hudiksvall  
Karta Malnbaden, Hudiksvall  
Karta Norråkre, Rogsta  
Karta Ullsäter, Hudiksvall  
Karta Överås, Hudiksvall  

 

Beslutet skickas till 
Tekniska nämnden 
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§ 57 Dnr KS-2024-000115 - 353 

Utökning av verksamhetsområden för den allmänna 
vatten- och avloppsanläggningen vid Ulvsta/Idenor 

Kommunfullmäktige beslutar 
att utöka verksamhetsområden för den allmänna vatten- och 

avloppsanläggningen vid Ulvsta/Idenor enligt bifogad karta, 

att VA-verksamheten påbörjar planering och utförande av utbyggnaden, samt 

att kostnaden för utbyggnaden, grovt uppskattad till cirka en miljon kronor, 
finansieras av VA-kollektivet genom en utökad investeringsram under projekt-
tiden 

Sammanfattning 

Tekniska nämndens yttrande 
Kommunfullmäktige antog 2021-02-22 en detaljplan för fastigheterna Idenors-
Åkre 1:17 och Idenors-Ulvsta 1:18. Syftet med detaljplanen är att skapa 
möjlig¬het för nya villabostäder i Idenor. Planen möjliggör för cirka 30 villor 
och/eller radhus. Detaljplaneområdet ligger utanför, men i direkt närhet till, 
verksam¬hetsområden för den allmänna vatten- och avloppsanläggningen. 

Ett beslut om allmänt verksamhetsområde innebär att kommunen drar fram 
VA-ledningar till fastighetsgränsen för de fastigheter som hamnar inom verk-
samhetsområdet. Normalt anslutningsförfarande gäller sedan med anslutnings-
avgifter och bestämmelser för anslutning till den allmänna va-anläggningen. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 59 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 57 
Tjänsteutlåtande - Utökning av verksamhetsområden för den allmänna vatten- 
och avloppsanläggningen vid Ulvsta/Idenor 
Protokollsutdrag tekniska nämnden 2024-02-12 § 12 
Karta VO Ulvsta-Idenor  

 

Beslutet skickas till 
Tekniska nämnden 
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§ 58 Dnr KS-2024-000125 - 008 

Redovisning av obesvarade motioner 

Kommunfullmäktige beslutar 
att med nedan beskriven komplettering lägga rapporten till handlingarna.  

Sammanfattning 
Enligt 5 kap 35 § kommunallagen bör en motion beredas så att kommun-
fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att motionen väcktes. Enligt 
arbetsordningen 31§ för kommunfullmäktige i Hudiksvall ska en uppföljning 
ske varje år i april och oktober av vilka motioner som inte är slutbehandlade.  

Kommunledningsförvaltningen har gjort en sammanställning över obesvarade 
motioner den 27 februari 2024. Totalt är det 17 motioner som inte är slut-
behandlade i kommunfullmäktige. Av de 17 obesvarade motionerna kommer 
minst 6 motioner att få en längre beredningstid än ett år.  

 Allmänna utskottet beslutade 2024-03-21 : att kommunledningsförvaltningen 
får i uppdrag till kommunstyrelsens sammanträde den 9 april att komplettera 
redovisningen med Motion - Bygg gång- och cykelväg vid Östanbräcksvägen 
samt Motion - Minimera timanställningar och låt trygga anställningar bli norm 
inom äldreomsorgen.  

 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 73 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 61 
Tjänsteutlåtande - Redovisning av obesvarade motioner  

 

 

Beslutet skickas till 
Moa Bäckström 
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§ 59 Dnr KS-2023-000327 - 008 

Motion - Restaurera Tunasjön och anlägg en våtmark i 
Hög 

Kommunfullmäktige beslutar 
att avslå motionen. 

Reservationer 
Emot beslutet reserverar sig Ulrica Högbergh (V), Charliene Kiffer Goude (V), 
Alf Norberg (V) Johan Wallinder (V) och Joel Nordkvist (V) 

Sammanfattning 
Charliene Kiffer Goude (V), Ulrica Högbergh (V), Carola Forslund (V) och 
Veronika Holmsten (V) har inkommit med en motion där de yrkar: 

- att Tunasjön restaureras för att förbättra vattenkvaliteten och för att värna den 
biologiska mångfalden 

- att en våtmark anläggs i Hög 

Kommunledningsförvaltningen har utrett ärendet och motionen föreslås anses 
besvarad utifrån motiveringen att förslagen på åtgärder är bra men det är inte 
säkert att de går att genomföra helt som motionen föreslår. 

Yrkanden 
Charliene Kiffer Goude (V) yrkar bifall till motionen. 

Lina Johnsson (MP) yrkar avslag på motionen. 

Sammanträdet ajourneras i 5 minuter. 

Efter fem minuters ajournering återupptas förhandlingarna. 

Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens 
förslag om att anse motionen besvarad, eller till Charliene Kiffer Goudes 
förslag om att bifalla motionen, eller till Lina Johnssons förslag om att avslå 
motionen, och finner att kommunfullmäktige bifaller Lina Johnssons förslag, 
varvid votering begärs. 

Ordföranden utser Lina Johnssons förslag till huvudförslag i huvudvoteringen, 
där Charliene Kiffer Goudes förslag blir motförslag. 
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Voteringsproposition framställs och godkänns. Den som röstar bifall till Lina 
Johnssons förslag om att avslå motionen röstar JA. Den som bifaller Charliene 
Kuíffer Goudes förslag om att bifalla motionen röstar NEJ. Vinner Nej har 
kommunfullmäktige bifallit motionen. 

Omröstningsresultat 
Öppen omröstning genom knapptryckning i omröstningssystem Quickchannel 
genomförs.  

Omröstningen utfaller med 41 ja-röster mot 5 nejröster, 5 avstår från att rösta. 
(Bilaga 1) 

Kommunfullmäktige har således beslutat avslå motionen. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 70 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 60 
Tjänsteutlåtande - Motion Restaurera Tunasjön och anlägg våtmark i Hög 
Kommunfullmäktige 2023-05-29 § 99 
Motion - Restaurera Tunasjön och anlägg våtmark i Hög  

 

 

Beslutet skickas till 
Charliene Kiffer Goude 
Ulrica Högbergh  
Carola Forslund   
Veronika Holmsten  
Åsa Terent 
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§ 60 Dnr KS-2022-000238 - 008 

Motion - Drogbekämpning i Hudiksvalls kommun 

Kommunfullmäktige beslutar 
att anse att motionen är besvarad. 

Sammanfattning 
Caroline Schmidt (C) och Ingrid Bryntse (C) har inkommit med en motion 
gällande drogbekämpning i Hudiksvalls kommun där de yrkar: 

- att Hudiksvalls kommun genast startar en förstärkt informationskampanj för 
barn och föräldrar om risker med narkotika, med fokus på hasch och andra 
vanliga droger, 

- att första informationsomgången går ut till eleverna tidigt på mellanstadiet och 
att den andra kommer på högstadiet,  

- att barnets vårdnadshavare samtidigt som barnen får information om droger 
samt kunskap i hur de skall känna igen tidiga tecken på missbruk.  

Kommunledningsförvaltningen har skickat motionen för yttrande till social- 
och omsorgsnämnden, kultur- och fritidsnämnden samt lärandenämnden.  

Samtliga nämnder konstaterar att det redan pågår ett förstärkt arbete mot 
drogbekämpning. Nämnderna har i samarbete med polisen infört modellen 
”Drogfri skola” Det är ett arbetssätt där man utbildar både vårdnadshavare och 
lärare för att tidigt kunna upptäcka misstankar om att ungdomar använder 
narkotika. ”Drogfri skola” riktar sig mot Bromangymnasiet och 
högstadieskolorna. I det arbetet ingår nära kontakt med ungdomar på 
kommunens skolor, information till föräldrar/vårdnadshavare och anhöriga om 
droger och drogtecken. Genom ett gemensamt och mer strukturerat arbetssätt 
kan man upptäcka problem tidigt och ge rätt stöd och hjälp. 

Social- och omsorgsnämnden har också infört digitala informationsträffar för 
föräldrar/vårdnadshavare om bland annat drogsituationen. Träffarna har fått 
positiv respons av kommunens medborgare. Utöver detta anordnas också 
träffar för föräldrar/vårdnadshavare för nätverkandes skull där de erbjuds 
möjlighet att träffa andra och prata om hur ungdomar i Hudiksvall har det. Det 
går också att utläsa ibland annat CAN rapporten att riskuppfattning avseende 
droger inte påverkar ungas attityder gentemot droger.  

Inom kultur och fritidsnämndens ansvarsområde erbjuder fritidsgårdarna en 
drogfri miljö för ungdomar i åldern 13–18 år.  

Alla barn och elever har rätt till en hälsofrämjande skolmiljö som är fri från 
alkohol, narkotika, dopning och tobak, samt präglas av goda relationer med 
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kamrater och lärare. De har också rätt till undervisning där frågor som rör 
tobak, alkohol, narkotika och dopning integreras i olika ämnen för att få en mer 
sammansatt bild av dessa områden. 

I medborgarlöftet som kommunen har tillsammans med Polisen skall parterna 
arbeta för att motverka all form av narkotikabruk och med särskilt fokus riktad 
mot unga.  

Yrkanden 
Ingrid Bryntse (C), Linda Östblom (C), Peter Asp Vilén (SD) och Caroline 
Schmidt (C) yrkar bifall till motionen. 

Henrik Berglund Persson (S) och Lars Österberg (KD) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag. 

Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens 
förslag att anse motionen besvarad eller till Ingrid Bryntses med fleras förslag 
om att bifalla motionen, och finner att kommunfullmäktige bifaller 
kommunstyrelsens förslag. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 72 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 58 
Tjänsteutlåtande - Motion om drogbekämpning i Hudiksvalls kommun  
Social- och omsorgsnämnden 2023-11-23 § 159  
Tjänsteutlåtande social- och omsorgsnämnden   
Lärandenämnden 2023-04-05 § 18  
Kultur- och fritidsnämnden 2023-05-31 § 46  
Motion - Drogbekämpning i Hudiksvalls kommun  

 

 

Beslutet skickas till 
Caroline Schmidt 
Ingrid Bryntse 
Social- och omsorgsnämnden 
Lärandenämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
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§ 61 Dnr KS-2023-000160 - 008 

Motion - Nu tar vi ett helhetsgrepp kring kommunens 
skärgård 

Kommunfullmäktige  beslutar 
att anse motionen vara besvarad. 

Sammanfattning 
Anton Stark, C, har i en motion föreslagit att kommunen tillsammans med 
berörda intressenter ska ta fram ett skärgårdspolitiskt program för att långsiktigt 
utveckla skärgården. 

Förvaltningens motivering 

I kommunens översiktsplan som antogs hösten 2022 har havet och skärgården 
lyfts fram som ett eget område för utveckling inom markanvändningsavsnittet. 
Utgångspunkten är att skärgården är en viktig del i kommunens vision för att 
växa och vara en kommun som erbjuder sina invånare ett rikt liv. Översikts-
planen slår fast att skärgården ska utvecklas.  

I sammanfattning handlar det om att skapa förutsättningar för att bo och verka 
i skärgården och att noderna, som hamnar och fiskelägen utgör, ska knytas 
samman och utvecklas. LIS-områden som möjliggör ny bebyggelse i 
strandskyddade områden, bättre kollektivtrafik på fastlandssidan, nationalpark 
på Hornslandet, utveckling av småskaligt fiske, turbåtstrafik i samverkan med 
andra och fler övernattningsstugor är exempel på aktiviteter som översikts-
planen lyfter fram. 

Precis som motionären påpekar har kommunen bedrivit turbåtstrafik i sam-
verkan med Söderhamns kommun och övernattningsstugor på Agön har tagits i 
bruk. Därtill kan läggas att kommunen också deltar aktivt i länsstyrelsens arbete 
med att skapa förutsättningar för en nationalpark. 

Kommunens förvaltning har också ansökt om och beviljats förhandsbesked 
och strandskyddsdispens för ytterligare övernattningsstugor – denna gång på 
Gackeröns västsida – något som dock länsstyrelsen har valt att överpröva och 
där utgången just nu är oviss. Valet av Gackerön motiveras särskilt av att om-
rådet också är tillgängligt från landvägen och därmed kan inkludera människor 
som saknar tillgång till båt eller har funktionsnedsättning att ta del av 
skärgårdens möjligheter.   

Fortsatt samverkan med Söderhamns kommun om turbåt under sommartid 
förbereds. Kommunen har också på ett aktivt sätt försökt påverka länsstyrelsen 
att friluftslivet ska få större betydelse när bestämmelserna för Agöns 
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naturreservat ses över. Arbete pågår med detaljplaneläggning för ett LIS-
område i Finnika. 

Mot denna bakgrund ser förvaltningen att översiktsplanen fungerar som det 
styrmedel som det är tänkt. Arbetet är prioriterat och kan få ytterligare tyngd i 
samband med att organisationen ses över inom kommunledningsförvaltningen 
med en kraftsamling på utvecklingen av större projekt. Ur förvaltningens 
perspektiv finns inte behov av att ta fram ytterligare styrande dokument för att 
skärgården ska utvecklas. Samverkan med intressenter är något som alltid finns 
med i övervägandena och det kan komma att betonas än mer i det fortsatta 
arbetet.  

Yrkanden 
Anton Stark (C), och Linda Östblom (C) yrkat bifall till motionen. 

Mikael Löthstam (S), Stefan Nordin (SD), Peter Asp Vilén (SD) och Jan-Erik 
Skoglund (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens 
förslag att anse motionen besvarad eller till Anton Starks med fleras förslag att 
bifalla motionen, och finner att kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens 
förslag. 

Beslutsunderlag 
Allmänna utskottet 2024-04-09 § 71 
Tjänsteutlåtande 
Motion 

 

 

Beslutet skickas till 
Anton Stark 
Hans Gyllow 
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§ 62 Dnr KS-2024-000148 - 009 

Interpellation hedersrelaterat våld och förtryck 

Kommunfullmäktige  beslutar 
att interpellationen besvaras vid dagens sammanträde, samt  

att därefter anse interpellationsdebatten avslutad. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att interpellationen får framställas. 

Social- och omsorgsnämndens ordförande Henrik Berglund Persson (S) och 
lärandenämndens ordförande Adam Rydstedt (M) har lämnat skriftligt svar. 

I interpellationsdebatten deltar förutom Henrik Berglund Persson (S), Adam 
Rydstedt (M) och Ulrica Högbergh (V) även Peter Asp Vilén (SD), Najib Bege 
(S), Linda Östblom (C) och Lars Österberg (KD). 
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§ 63 Dnr KS-2024-000225 - 009 

Interpellation om nedläggning av särskilda boenden i 
Hudiksvalls kommun 

Kommunfullmäktige  beslutar 
att interpellationen får framställas, samt 

att därefter anse interpellationsdebatten avslutad. 

Sammanfattning 
Föreligger interpellation till ansvarigt kommunalråd, från Caroline Schmidt (C) 
om nedläggning av särskilda boenden i Hudiksvalls kommun 

Social- och omsorgsnämndens ordförande Henrik Berglund Persson (S) har 
lämnat skriftligt svar. 

I interpellationsdebatten deltar Henrik Berglund Persson (S) och Caroline 
Schmidt(C). 

    

 

 

Kommunfullmäktige 2024-04-29
(Signerat, SHA-256 CE0BCC29D16B27A4F393AE2D8DED07AFFFDCFED9EAA588D5508AB6076D7BFF3F)

Sida 35 av 40



 

Kommunfullmäktige  

Protokoll 
Sida 
36(38) 

Sammanträdesdatum 
2024-04-29 

 
 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     
 

§ 64 Dnr KS-2024-000256 - 009 

Interpellation om Hur frisk är luften i kommunens 
tätorter? 

Kommunfullmäktige  beslutar 
att interpellationen får framställas, samt 

att därefter anse interpellationsdebatten avslutad. 

Sammanfattning 
Föreligger interpellation till ordföranden i miljö- och räddningsnämnden, från 
Lars Österberg (KD) om luften i kommunens tätorter. 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnds ordförande Per Svensson (S) har 
lämnat skriftligt svar. 

I interpellationsdebatten deltar Per Svensson (S) och Lars Österberg (KD). 
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§ 65 Dnr KS-2023-000581 - 008 

Meddelande om väckta motioner 2024 

Kommunfullmäktige  beslutar 
att godkänna redovisningen av väckta motioner 

Sammanfattning 
1. Motion om Beroendeproblematik hos barn och unga. Dnr 2024-000218 008 

2, Motion Barns jämlika tillgång till idrott. Dnr 2024-000240  008 
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§ 66 Dnr KS-2022-000561 - 000 

Delegationsbeslut kommunfullmäktige 2022-2026 

Kommunfullmäktige  beslutar 
att godkänna redovisningen av fattade delegationsbeslut. 

Sammanfattning 
1. Byggnadsnämnden 2024-03-12 

2. Kommunstyrelsen 2024-04-09 

3. Kultur- och fritidsnämnden 20224-03-20 

4. Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 2024-02-29 och 2024-04-04 

5. Social- och omsorgsnämnden 2024-03-15 

6. Svågadalsnämnden 2024-02-26 och 2024-03-25 

7. Tekniska nämnden 2024-03-18 

8. Valnämnden 2024-02-27 
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HUDIKSVALLS KOMMUNFULLMÄKTIGE 2022-2026 
Voteringslista               § 59                           
 
Ledamot 

 
Ersättare 

 
Ja 

 
Nej 

 
Avst 

 
Frv 

 
Ja 

 
Nej 

 
Avst 

 
Frv 

Mikael Löthstam, S  X        
Annika Huber, S  X        
Gerd Olsson, S  X        
Henrik Berglund Persson, S  X        
Christina Mattisson, S  X        
Jim Svensk Larm, S Ingvar Persson, S X        
Anna-Carin Keisu, S  X        
Daniel Fors, S  X        
Elisabeth Swedman, S  X        
Per Svensson, S   X        
Lena Hallqvist, S  X        
Barry Gustafsson, S Najib Bege, S X        
Åsa Persson, S  X        
Lotta Beiersdorf, S   X        
Adam Rydstedt, M  X        
Jonas Holm, M  X        
Peter Weider, M  X        
Emelie Gustafsson, M  X        
Peter Lagerqvist, M  X        
Anita Höglund, M  X        
Håkan Rönström, M  X        
Jan-Erik Skoglund, M  X        
Kerstin Karlsson, M    X        
Lina Jonsson, MP  X        
Nanok Stagnell, MP  X        
Caroline Schmidt, C    X      
Anton Stark, C  X        
Erika Söderström, C Bengt-Åke Nilsson, C X        
Jan-Erik Jonsson, C  X        
Margareta Stark, C  X        
Linda Östblom, C    X      
Jesse Ljung, C  X        
Ingrid Bryntse, C    X      
Sven Bergström Trolin, C    X      
Veronika Eriksson, C    X      
Ulrica Högberg, V    X       
Charliene Kiffer Goude, V   X       
Olle Jonsson, V Alf Norberg, V  X       
Joel Nordkvist, V   X       
Veronika Holmsten, V Johan Wallinder, V  X       
Peter Åkerström, KD  X        
Lars Österberg, KD  X        
Catarina Holmsten, KD  X        
Peter Asp-Vilén, SD  X        
Stefan Nordin, SD  X        
Therese Skog, SD  X        
Albin Yxell, SD Alfred Landestål, SD X        
Ruben Andreén, SD  X        
Mats Olsson; SD  X        
Lasse Lilja, SD Mats-Erik Jonsson, SD X        
Sven-Åke Thoresen, S  X        
Summa  41 5 5      
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Plats och tid Rådhussalen Kulturhuset, måndagen den 29 april 2024 kl 09:30-15:30 


Beslutande Ledamöter 


Se närvarolista på sida 2 


 Ersättare 


Se närvarolista på sida 2 


  


Justerare Anita Höglund (M) och Catharina Holmsten (KD) 


Justeringens plats och tid Justering via mobilt bankid, torsdag 2 maj  
 
Underskrifter 


 Sekreterare 


 
Paragrafer §§ 43-66 


 Pia Embretsén  


 Ordförande 
  


 Sven-Åke Thoresen  


 Justerare 
  


 Anita Höglund Catharina Holmsten 
 
 ANSLAG/BEVIS 


Protokollet är justerat. Justeringen tillkännagiven genom anslag. 
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§ 43 Dnr KS-2023-000578 - 006 


Allmänhetens frågestund 2024 
 


Sammanfattning 
Aktionsgruppen för Rosenborgs bevarande ställer följande frågor 


 


”1. Vi tycker att det har funnits en stor avsaknad av dialog med allmänheten 
och berörda människor i bygden innan denna fråga togs upp i nämnden, och 
innan man tog fram beslutsunderlaget i Omstrukturering Äldreomsorg, varför 
gjordes inte mer insatser för att skapa dialog från första början? 


2. Hur motiverar ni erat landsbygdsperspektiv gentemot vision 2050 som 
Kommunfullmäktige tagit beslut om, hur ska vi locka till att bli fler invånare på 
landsbygden när ni drar in både på väsentlig kommunal service och 
arbetstillfällen på landsbygden? 


3. Varför kan man inte ha både ett trygghetsboende och ett särskilt boende i 
Näsviken, precis som på Månsbacken i Delsbo? 


4. Inriktningsbeslutet inför bygget av Skyttegillet sa att man skulle fylla 
Skyttegillet genom att ta boenden från Helenedal och Tunbacka, varför har 
detta ändrats till att även ta från Rosenborg och Ingsta? 


5. Rosenborg har alltid fått jättebra omdömen i alla enkäter och undersökningar 
bland de boende och anhöriga. Hur motiverar ni en stängning av ett så omtyckt 
och välfungerande boende?  


6. På Rosenborg har vi just nu 5 tomma lägenheter, trots att vi vet att många 
gamla och sjuka vill komma in till oss, hur kan kommunen ha budget till att låta 
så många vårdplatser stå tomma på Rosenborg och även runtom i kommunen?  


7. Ni säger att Hudiksvalls kommun behöver komma ner till 11% av 80+ som 
boende på särskilt boende. 2022 års statistik visade att denna siffra hade sjunkit 
till 13% under 2022, men ingen statistik har presenterats för 2023. Hur ska man 
kunna ta ett så stort beslut som att stänga ner Rosenborg och Ingsta när man 
inte har föregående års statistik ännu? 


8. Jag brukar hämta en väninna som bor på Rosenborg och ta med henne till 
Bingon och PRO-möten i Näsviken, även till kvällsstämmor under sommaren 
på Norrbo Hembygdsgård. Om hon flyttas till Skyttegillet så kommer jag inte 
kunna göra det pga avståndet. Hur tänker ni då att hon ska kunna bibehålla 
dessa viktiga sociala kontakter om Rosenborg stängs och hon flyttas till annat 
boende?  
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9. Ingenstans i ”konsekvensanalysen” på sidan 21 i dokumentet 
”Omstrukturering äldreomsorg” Dnr SOM-2024-000018 – 790, kan vi se att 
det har gjorts någon djupgående konsekvensanalys om vad en ev. stängning av 
Rosenborg faktiskt skulle ha för Näsviken som bygd. 20 arbetstillfällen 
försvinner från byn, hur kommer affären att påverkas av en stängning osv, har 
det gjorts en riktig konsekvensanalys? ” 


 


Social- och omsorgsnämndens ordförande Henrik Berglund Persson (S) 
svarar enligt följande: 


1 Vi beklagar att ni saknar dialog. Under januari besökte politik och förvaltning 
Delsbo, Iggesund och Hudiksvall. Under Januari-mars fanns information och 
möjlighet att lämna synpunkter via kommunens hemsida. Inför beslut i 
kommunfullmäktige har förvaltning och politik besökt de orter som direkt 
påverkas av förslaget om avveckling. Förvaltningen har träffat medarbetare och 
anhöriga/brukare på boendena Ingsta och Rosenborg. Vi delar er uppfattning 
om att vi behöver utveckla arbetet med dialoger och kommer därför planera för 
fler dialoger. 


2. Detta är en viktig fråga för oss och därför lade nämnden till ett beslut 
avseende fastigheterna som berörs. Vi ser det viktigt att det fortsatt finns ett bra 
samhällsserviceutbud i hela kommunen. Samtidigt ser vi att resurserna inte 
räcker till att bedriva "samma" samhällservice på alla orter. 


3. De underlag som tagits fram visar att behovet kopplat till 
befolkningsunderlag inte ger stöd för detta. Nämnden behöver prioritera för att 
skapa förutsättningar för en hållbar äldreomsorg i hela kommunen. 


4. Utifrån att flertalet platser de senaste åren varit tomma har avvecklingen av 
Helenedal och Tunbacka kunnat genomföras i ett tidigare skede. Skyttegillet 
ersätter fortsatt de husen till viss del. 


5. Det har framkommit att fastigheten byggdes för att bedriva dåtidens 
servicehus. En utredning på går för att utreda möjligheten att bedriva bland 
annat trygghetsboende i fastigheten. 


6. Under förra veckan fanns ca 35 tomma lägenheter i kommunens särskilda 
boenden. Verksamheten har för närvarande fler tomma platser än personer som 
är beviljad särskilt boende. Detta kan ändras över året så att de tomma platserna 
kan snart fyllas igen. Kommunen behöver kunna erbjuda boenden till de som 
har behov och det görs årliga bedömningar om utbud motsvarar behoven som 
finns. 


7. Det finns underlag och beräkningar gjorda för kommande års 
prognostiserade behov utifrån riktvärden 11 % 
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8. Det här är bekymmersamt och vi har tyvärr ingen lösning som innebär 
särskilt boende på samma ort. Det finns möjlighet att ställa sig i kö till 
Forsagården för att vara närmare sina sociala kontakter och hembygd. 


9. Utifrån att beslutet förväntas påverka orten har politiken valt att hantera 
ärendet i kommunfullmäktige, för att säkerställa att fler delar än äldreomsorgens 
perspektiv vägs in i den slutgiltiga bedömningen/beslutet. 
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§ 44 Dnr KS-2023-000579 - 006 


Ledamöters frågestund 2024 
Sammanfattning 
Lars Österberg (KD) frågar kultur- och fritidsnämndens ordförande ang 
motorburen ungdom: 


Fritidsgården är en plats för trygga möten i en drogfri miljö mellan i första hand  
ungdomar i åldrarna 13-18, oavsett kön, funktionsvariation, livsstil, etnisk  
bakgrund, politisk- eller religiös åsikt, organiserad av kompetent och utbildad  
personal.  


Våra fritidsgårdar finns i:  


Hudiksvall 


 Delsbo 


 Iggesund 


 Forsa 


Fram till årsskiftet fanns även Drivknuten som öppnade sina dörrar för  
motointresserade ungdomar i maj 2021, i ett samarbete mellan  
Bromangymnasiets fordonstekniska program, förebyggandeenheten och  
fritidsgårdarna i Hudiksvall. Idén kom från ungdomarna själva.  


Men vad jag förstår lades verksamheten ned för att istället anta formen av  
pop-up-verksamhet. Tanken var att nå ut med aktiviteter till ungdomar i fler av  
kommunens orter. Något som en nedläggning av Drivknuten skulle frigöra  
resurser till.  


Min fråga är:  


Ser det i nuläget ut som att de kvarvarande fritidsgårdarna lyckas med att möta  
upp den motorintresserade delen av kommunens ungdomar?  


 


Kultur- och fritidsnämndens ordförande Gerd Olsson (S) svarar: 


Bland annat har följande aktiviteter genomförts: 


-i december genomförde fritidsgårdarna i Hudiksvall och Iggesund (i samarbete 
med frikyrkor) Luciatåg 


- i april hade Forsa fritidsdsgård en motordag 


- Hudiksvalls fritidsgård har haft öppethus med körskolan på besök 


Det finns även ett antal planerade aktiviteter för motordriven ungdom under 
året. 
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Margareta Stark (C) frågar ang regionens/ ambulansens bemanningsproblem: 


 Det har kommit till vår kännedom att ambulansen i norra Hälsingland har 
stora problem med att klara bemanningen, framför allt i sommar. 3000-4000 
arbetstimmar har än så länge inte gått att schemalägga. Enligt personalen beror 
det på direktivet om elva timmars dygnsvila och att ledningen inte gjort något 
för att söka dispens, åtminstone över sommaren, trots att andra regioner redan 
fått dispens. Införandet av elva timmars dygnsvila har gjort att många inom 
ambulansverksamheten i Gävleborg på grund av missnöje sagt upp sig och att 
reglerna gör det mycket svårare att lägga ett fungerande schema.  


Då Hudiksvalls kommun nu vill lägga ner flera särskilda boenden innebär det 
att allt fler gamla ska bo hemma och klara sig längre vilket  kan komma att 
betyda fler olyckor i hemmen. Det i sin tur innebär då att 
ambulansverksamheter blir än mer pressad. 


Mina frågor är: 


1 Har ni blivit uppmärksammade på regionens bemanningsproblem? 


2 Vilka konsekvenser bedömer ni att bristen på ambulanspersonal kan innebära 
för kommunens verksamheter och kommuninnevånarna? 


3 Har ni för avsikt att på något sätt kontakta regionen och påtala betydelsen av 
en stabil ambulansverksamhet i hela vår kommun? 


 


Social- och omsorgsnämndens ordförande Henrik Berglund Persson (S) svarar 
bland annat: 


1. Ingen särskild information har emottagits men efter kontakt med regionen i 
samband med denna fråga har regionen bekräftat detta. 


2. Om det inte går att bemanna ambulanserna så påverkas självklart 
kommunens verksamheter och invånare. 


3. Samverkansdialoger sker kontinuerligt mellan kommun och regionen. 


 


Ulrica Högbergh (V) frågar kultur- och fritidsnämndens ordförande: 


Jag har vid ett antal tillfällen ställt frågor kring hur det går med den extra 
satsning på Fritidsbanken som utlovades av  


majoriteten i fjol. I årets budget ligger uppdraget för kultur- och fritidsnämnden 
att utveckla avtalet med Strands IF kring Fritidsbanken för att kunna ge bättre 
förutsättningar för att möta det ökade behovet. Samtidigt har vi kunnat  
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läsa i lokaltidningen att det finns oro och ovisshet kring om det kommer att 
finnas tillräckligt med pengar för att kunna fortsätta med Fritidsbanken.  


I februari, vid senaste tillfället när jag ställde frågan här i fullmäktige så fick jag 
svaret att uppdraget skulle vara färdigt i april och jag lovade att återkomma med 
frågan då. Nu är vi där i april och jag är här, så:  


Har ni nu kommit fram till en lösning för hur man ska utveckla avtalet med 
Strands IF för att kunna ge bättre förutsättningar för att möta det ökade 
behoven?  


Kultur- och fritidsnämndens vice ordförande Emelie Gustafsson (M) svarar 
Bland annat: 


Utredningen i frågan har presenterats i arbetsutskottet. Det pågår fortfarande 
dialog med Strands IF. En lösning kan presenteras inom kort. 
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§ 45 Dnr KS-2023-000128 - 001 


Redovisning av nämndernas/bolagens verksamhet i 
kommunfullmäktige, Glysisvallen AB 


Kommunfullmäktige beslutar 
att tacka för informationen. 


Sammanfattning 
Glysisvallens ordföranden Håkan Rönström (M) och VD Lars Stål presenterar 
bolagets verksamhet. Presentationen omfattar bland annat uppdrag, aktiviteter, 
ekonomi, ombyggnationer, skador i samband med översvämning och aktuella 
förbättringar. 
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§ 46 Dnr KS-2024-000162 - 042 


Årsredovisning 2023 Hudiksvalls kommun och 
nämndernas verksamhetsrapporter 2023 


Kommunfullmäktige beslutar 
att godkänna förevisad årsredovisning för Hudiksvalls kommun 2023. 


Sammanfattning 
Kommunen uppvisar i årsbokslutet ett positivt resultat på 86 miljoner kronor 
och ett positivt balanskravsresultat på 17,9 miljoner kronor. Detta beror på 
väsentligt högre skatteintäkter och statsbidrag än vad som hade prognostiserats.  


Verksamhetens driftskostnader har under senare år påverkats av den oro som 
funnits i världen. Det handlar om bland annat Covid-pandemin, Rysslands an-
fallskrig mot Ukraina och vilken effekt dessa händelser har och har haft på 
ekonomin. Detta sammantaget har bidragit till en hög inflation och höga 
pensionskostnader som drabbat Sveriges kommuner och regioner. Inflationen 
har slagit hårt mot den kommunala verksamheten till exempel genom höga 
energikostnader, drivmedelskostnader och livsmedelskostnader. Realt sett har 
kommunen tappat köpkraft under senare år.  


Till detta ska utvecklingen av demografin där andelen äldre i befolkningen blir 
allt fler. Detta innebär ett ökat åtagande för kommunen att hantera främst inom 
äldreomsorgen men även förskolan och skolan påverkas av den demografiska 
förändringen. 


Den kommunala ekonomin har tyngts av stora investeringar över tid och som 
fortsätter framåt. Det handlar t ex om äldreboenden, förskolor, utbyggnad av 
bredband etc.  


Den kommunala koncernens utveckling inkluderar de kommunala bolagen. 
Över tid har bolagen hjälpt till att förbättra resultatet även om bidraget varit 
negativt för några bolag under senare år. 


Ekonomichef Kent Lundqvist och kvalitetstrateg Annika Lindfors informerar 
kommunfullmäktige om ekonomi och kvalitet gällande årsredovisningen. 


Yrkanden 
Mikael Löthstam (S), Adam Rydstedt (M), Peter Asp Vilén (SD), Ulrica 
Högbergh (V), Peter Åkerström (KD), Lina Johnsson (MP) och Caroline 
Schmidt (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 
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Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 48 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 45 
Tjänsteutlåtande - Årsredovisning 2023 
Årsredovisning Hudiksvalls kommun  
Hållbarhetsredovisning 2023 


 


 


Beslutet skickas till 
Samtliga Nämnder och bolag 
Ekonomienheten 
Revisionen 
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§ 47 Dnr KS-2024-000203 - 007 


Revisionsberättelse för år 2023 samt fråga om 
ansvarsfrihet 


Kommunfullmäktige beslutar 
att kommunstyrelsen, övriga nämnder, de enskilda förtroendevalda i dessa 
organ och de gemensamma nämnderna Norrhälsinglands miljö- och 
räddningsnämnd, Företagshälsovårdsnämnden samt Hjälpmedelsnämnden.  
beviljas ansvarsfrihet för år 2023, samt 


att lägga revisionsberättelsen och revisorernas verksamhetsberättelse för år 2023 
till handlingarna. 


Sammanfattning 
Kommunrevisorerna har överlämnat revisionsberättelse och en redovisning av 
omfattning och inriktning av revisorernas granskning, avseende Hudiksvalls 
kommuns räkenskaper för år 2023. 


Kommunrevisorerna har även granskat verksamheten i gemensamma nämnder, 
kommunalförbund och stiftelser samt kommunens koncernredovisning. 


Kommunrevisorerna tillstyrker att kommunens årsredovisning för år 2023 
godkänns samt att kommunstyrelsen och övriga nämnder och gemensamma 
nämnder, samt de enskilda förtroendevalda i dessa organ, beviljas ansvarsfrihet. 


Kommunrevisorernas ordförande Joakim Westlund presenterar innehållet i 
revisionsberättelsen för år 2023. 


 


Beslutet skickas till 
Samtliga nämnder och bolag 
Företagshälsovårdsnämnden 
Hjälpmedelsnämnden 
Revisionen 
Ekonomienheten 
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Sammanträdesdatum 
2024-04-29 
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§ 48 Dnr KS-2024-000183 - 007 


Revisionsrapport - Granskning av kommunstyrelsens 
och de kommunala bolagens uppsikt och kontroll 
avseende personuppgiftshantering 


Kommunfullmäktige beslutar 
att uppdra till kommunstyrelsen och de kommunala bolagen att lämna yttrande 
över revisionens slutsatser till kommunfullmäktiges sammanträde 30 september 
2024. 


Sammanfattning 
Hudiksvalls kommuns revisorer har granskat kommunstyrelsens och de 
kommunala bolagens uppsikt och kontroll avseende personuppgiftshantering. 


Kommunfullmäktige har beslutat om följande hantering av revisionens 
granskningsrapporter: revisionsrapporter anmäls till kommunfullmäktige som 
beslutar att överlämna dessa till kommunstyrelsen eller nämnderna för 
beredning av svar. Svaret kommer sedan att presenteras i kommunfullmäktige 
och följas av debatt. 


Kommunrevisor Joakim Westlund delger fullmäktige innehållet i 
revisionsrapporten. 


Beslutsunderlag 
Revisionsrapport 
Missiv 


 


Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Bolagen 
Kommunfullmäktige 
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§ 49 Dnr KS-2024-000151 - 042 


Årsredovisning 2023, Hälsinglands museum 


Kommunfullmäktige beslutar 
att anse att Hälsinglands Museum bedrivit verksamheten i förhållande till det 
ändamål kommunfullmäktige har fastställt 


att verksamheten utförts inom de kommunala befogenheterna i enlighet med 
stadgarna,  


att för Hudiksvalls kommuns del bevilja, styrelsen och enskilda förtroendevalda 
i Stiftelsen för Hälsinglands Museum, ansvarsfrihet för år 2023, samt 


Sammanfattning 
Kommunstyrelsen skall enligt 6 kap. 9 § Kommunallagen utöva en förstärkt 
uppsiktsplikt över kommunala bolag. Kommunstyrelsen ska enligt kommunal-
lagen 10 kap 3 § årligen bedöma om stiftelsens verksamhet varit förenligt med 
ändamålet som kommunfullmäktige fastställt. Kommunallagen innehåller inga 
särskilda bestämmelser om hur granskningen ska gå till. Det är alltså upp till 
varje kommun att definiera vad uppsikten omfattar och hur arbetet ska 
bedrivas.  


Kommunstyrelsens prövning görs i samband med hanteringen av stiftelsens 
årsredovisning. Om kommunstyrelsen finner att stiftelsen inte bedrivit verk-
samheten enligt ändamålet, ska kommunstyrelsen lämna förslag till fullmäktige 
om så kallade nödvändiga åtgärder. 


Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen har kontrollerat att stiftelsen bedrivit verksamhet enligt 
stadgarna. Stiftelsens stadgar fastställdes i Gävleborgs läns landsting 1979-11-21 
och i Hudiksvalls kommunfullmäktige 1979-10-25. 


Granskning av stiftelsens årsredovisning, förvaltningsberättelse, protokoll och 
revisionsrapporter har genomförts. Förvaltningens sammantagna bedömning är  


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 54 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 53 
Tjänsteutlåtande - Granskning av stiftelsen Hälsinglands Museum 2023 
Årsredovisning 2023 
Verksamhetsberättelse 2023 
Revisionsberättelse 2023 
Protokoll från styrelsemöten under 2023 
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Beslutet skickas till 
Hälsinglands museum 
Region Gävleborg 
Ekonomienheten 
Ulrika Wenn 
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§ 50 Dnr KS-2024-000153 - 042 


Bokslut 2023 för Hudiksvalls kommuns 
donationsförvaltning 


Kommunfullmäktige beslutar 
att fastställa bokslut 2023 för Hudiksvalls kommuns donationsförvaltning. 


Sammanfattning 
Kommunledningsförvaltningen överlämnar bokslut 2023 för Hudiksvalls 
kommuns donationsförvaltning. 


Enligt stiftelselagen är Hudiksvalls kommun ansvarig för att stiftelseförfarandet 
efterlevs och därför får kommunstyrelsens ledamöter skriva under 
årsredovisningarna.  


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 47 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 46 
Tjänsteutlåtande - Bokslut 2023 för Hudiksvalls kommuns donationsförvaltning 
Årsredovisning för 2023, Hudiksvalls kommuns donationer  
Årsredovisning för 2023, Stiftelsen Lemans lärarstipendium 2  
Årsredovisning för 2023, AB Iggesunds bruks stipendiestiftelse  
Årsredovisning för 2023, Hudiksvalls kommun allmänna hjälpstiftelse  


 


 


Beslutet skickas till 
Ekonomienheten 
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§ 51 Dnr KS-2024-000134 - 790 


Terminologi vård och omsorg 


Kommunfullmäktige beslutar 
att ändra från begreppet kund till begreppet brukare inom äldreomsorgen i 
enlighet med Socialstyrelsen rekommendation. 


Sammanfattning 


Social- och omsorgsnämndens yttrande 
2020 genomfördes en genomgripande omorganisation av social- och omsorgs-
förvaltningen. I samband med detta ändrades en del terminologi som framför-
allt berör äldreomsorgens verksamhet. Särskilt boende för äldre (SÄBO) 
ändrades till vård och omsorgsboende (VÅBO), korttidsplats till tillfällig vistelse 
osv.  


Social- och omsorgsförvaltningen ser ett behov av förändrad terminologi i 
enlighet med Socialstyrelsens rekommendationer samt utifrån hur det benämns 
i lagstiftning. Detta för att tydliggöra för kommunens medborgare, 
förvaltningens medarbetare och samverkansparter den vård och omsorg som 
bedrivs inom förvaltningen.  


Adam Rydstedt (M), Jonas Holm (M), Peter Weider (M), Emelie Gustafsson 
(M), Peter Lagerqvist (M), Anita Höglund (M), Håkan Rönström (M), Jan-Erik 
Skoglund (M) och Kerstin Karlsson (M) meddelar att de ej deltar i beslutet. 


Yrkanden 
Alf Norberg (V), Annika Huber (S) och Anna-Carin Keisu (S) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag. 


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 61 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 54 
Social- och omsorgsnämnden 2024-02-22 § 17 Begrepp 
Tjänsteutlåtande social- och omsorgsnämnden - Terminologi vård och omsorg  
Terminologi vård och omsorg - exempel  


Beslutet skickas till 
Social- och omsorgsnämnden 
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2024-04-29 
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§ 52 Dnr KS-2024-000113 - 102 


Val av ersättare i tekniska nämnden efter Börje Lundin 
(V), som avgått 


Kommunfullmäktige beslutar 
att ny ersättare i tekniska nämnden utses vid senare tillfälle.  


Sammanfattning 
Då Börje Lundin (V) avsagt sig från uppdraget som ersättare tekniska nämnden, 
har fullmäktige att utse ersättare i hans ställe. 


Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktige 2024-03-25 § 33 


 


Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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§ 53 Dnr KS-2024-000043 - 102 


Val av ersättare i tekniska nämnden, efter Per Palm (C) 
som valts till ledamot. 


Kommunfullmäktige  beslutar 
att till ny ersättare i tekniska nämnden utse Mats Olsson (C) Storängsvägen 46, 
824 67 Norrbo.  


Sammanfattning 
Då Per Palm (C) valts till ledamot i Tekniska nämnden, har fullmäktige att utse 
ersättare i hans ställe. 


Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktige 2024-03-25 § 34 


 


Beslutet skickas till 
Mats Olsson 
Tekniska nämnden 
Elli Heiska 
Teija Pöyhönen 
Annika Forslin 
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Protokoll 
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§ 54 Dnr KS-2024-000177 - 102 


Val av ersättare i kultur- och fritidsnämnden efter Nils 
Landestål (SD) som har avgått 


Kommunfullmäktige  beslutar 
att till ny ersättare i kultur- och fritidsnämnden utse Benny Frödin (SD), 
Ringvägen 24, 824 71 Delsbo. 


Sammanfattning 
Då Nils Landestål (SD) avsagt sig från uppdraget som ersättare kultur- och 
fritidsnämnden, har fullmäktige att utse ersättare i hans ställe. 


Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktige 2024-03-25 § 36 


 


Beslutet skickas till 
Benny Frödin 
Kultur- och fritidsnämnden 
Madeleine Lundholm  
Teija Pöyhönen 
Annika Forslin 
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Protokoll 
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§ 55 Dnr KS-2024-000207 - 102 


Begäran om entledigande från uppdrag som ledamot 
i Byggnadsnämnden, Johan Wiklund (S) 


Kommunfullmäktige  beslutar 
att bifalla avsägelsen från Johan Wiklund (S) från uppdrag som ledamot i 
byggnadsnämnden,  


att till ny ledamot utse Rolf Sundell (S) Sörväna 124, 824 73 Delsbo, samt 


att till ny ersättare (efter Rolf Sundell) utse Leif Celander (S), Överbergevägen 
13, 824 40 Hudiksvall. 


Sammanfattning 
Johan Wiklund (S) önskar avsäga sig uppdraget som ledamot i 
byggnadsnämnden. 


   


Beslutsunderlag 
Avsägelse 


 


Beslutet skickas till 
Johan Wiklund 
Rolf Sundell 
Leif Celander 
Byggnadsnämnden 
Teija Pöyhönen 
Annika Forslin 
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§ 56 Dnr KS-2024-000116 - 353 


Utökning av verksamhetsområden för den allmänna 
vatten- och avloppsanläggningen 


Kommunfullmäktige beslutar 
att godkänna utökning av verksamhetsområden för den allmänna vatten- och 


avloppsanläggningen enligt bifogade kartor. 


Sammanfattning 


Tekniska nämndes yttrande 
Vid exploateringar eller ansökningar om anslutning till den allmänna vatten- 
och avloppsanläggningen för fastigheter med befintlig bebyggelse i nära 


anslutning till verksamhetsområde för respektive vattentjänst har VA-
verksamheten vid ett flertal tillfällen ansett att det utifrån §6 i Lagen om all-
männa vattentjänster funnits anledning att bevilja anslutningar. 


Förslaget till utökningen av verksamhetsområden för den allmänna vatten- och 


avloppsanläggningen avser områden dit VA-verksamheten redan har byggt 


ledningar.  


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 58 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 56 
Tjänsteutlåtande - Utökning av verksamhetsområden för den allmänna vatten- 
och avloppsanläggningen  
Tekniska nämnden § 13 2024-02-12 
Karta Fors, Hudiksvall 
Karta Idenors-Åkre, Hudiksvall  
Karta Kalvhaga, Hudiksvall  
Karta Malnbaden, Hudiksvall  
Karta Norråkre, Rogsta  
Karta Ullsäter, Hudiksvall  
Karta Överås, Hudiksvall  


 


Beslutet skickas till 
Tekniska nämnden 
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Protokoll 
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§ 57 Dnr KS-2024-000115 - 353 


Utökning av verksamhetsområden för den allmänna 
vatten- och avloppsanläggningen vid Ulvsta/Idenor 


Kommunfullmäktige beslutar 
att utöka verksamhetsområden för den allmänna vatten- och 


avloppsanläggningen vid Ulvsta/Idenor enligt bifogad karta, 


att VA-verksamheten påbörjar planering och utförande av utbyggnaden, samt 


att kostnaden för utbyggnaden, grovt uppskattad till cirka en miljon kronor, 
finansieras av VA-kollektivet genom en utökad investeringsram under projekt-
tiden 


Sammanfattning 


Tekniska nämndens yttrande 
Kommunfullmäktige antog 2021-02-22 en detaljplan för fastigheterna Idenors-
Åkre 1:17 och Idenors-Ulvsta 1:18. Syftet med detaljplanen är att skapa 
möjlig¬het för nya villabostäder i Idenor. Planen möjliggör för cirka 30 villor 
och/eller radhus. Detaljplaneområdet ligger utanför, men i direkt närhet till, 
verksam¬hetsområden för den allmänna vatten- och avloppsanläggningen. 


Ett beslut om allmänt verksamhetsområde innebär att kommunen drar fram 
VA-ledningar till fastighetsgränsen för de fastigheter som hamnar inom verk-
samhetsområdet. Normalt anslutningsförfarande gäller sedan med anslutnings-
avgifter och bestämmelser för anslutning till den allmänna va-anläggningen. 


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 59 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 57 
Tjänsteutlåtande - Utökning av verksamhetsområden för den allmänna vatten- 
och avloppsanläggningen vid Ulvsta/Idenor 
Protokollsutdrag tekniska nämnden 2024-02-12 § 12 
Karta VO Ulvsta-Idenor  


 


Beslutet skickas till 
Tekniska nämnden 
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§ 58 Dnr KS-2024-000125 - 008 


Redovisning av obesvarade motioner 


Kommunfullmäktige beslutar 
att med nedan beskriven komplettering lägga rapporten till handlingarna.  


Sammanfattning 
Enligt 5 kap 35 § kommunallagen bör en motion beredas så att kommun-
fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att motionen väcktes. Enligt 
arbetsordningen 31§ för kommunfullmäktige i Hudiksvall ska en uppföljning 
ske varje år i april och oktober av vilka motioner som inte är slutbehandlade.  


Kommunledningsförvaltningen har gjort en sammanställning över obesvarade 
motioner den 27 februari 2024. Totalt är det 17 motioner som inte är slut-
behandlade i kommunfullmäktige. Av de 17 obesvarade motionerna kommer 
minst 6 motioner att få en längre beredningstid än ett år.  


 Allmänna utskottet beslutade 2024-03-21 : att kommunledningsförvaltningen 
får i uppdrag till kommunstyrelsens sammanträde den 9 april att komplettera 
redovisningen med Motion - Bygg gång- och cykelväg vid Östanbräcksvägen 
samt Motion - Minimera timanställningar och låt trygga anställningar bli norm 
inom äldreomsorgen.  


 


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 73 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 61 
Tjänsteutlåtande - Redovisning av obesvarade motioner  


 


 


Beslutet skickas till 
Moa Bäckström 
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§ 59 Dnr KS-2023-000327 - 008 


Motion - Restaurera Tunasjön och anlägg en våtmark i 
Hög 


Kommunfullmäktige beslutar 
att avslå motionen. 


Reservationer 
Emot beslutet reserverar sig Ulrica Högbergh (V), Charliene Kiffer Goude (V), 
Alf Norberg (V) Johan Wallinder (V) och Joel Nordkvist (V) 


Sammanfattning 
Charliene Kiffer Goude (V), Ulrica Högbergh (V), Carola Forslund (V) och 
Veronika Holmsten (V) har inkommit med en motion där de yrkar: 


- att Tunasjön restaureras för att förbättra vattenkvaliteten och för att värna den 
biologiska mångfalden 


- att en våtmark anläggs i Hög 


Kommunledningsförvaltningen har utrett ärendet och motionen föreslås anses 
besvarad utifrån motiveringen att förslagen på åtgärder är bra men det är inte 
säkert att de går att genomföra helt som motionen föreslår. 


Yrkanden 
Charliene Kiffer Goude (V) yrkar bifall till motionen. 


Lina Johnsson (MP) yrkar avslag på motionen. 


Sammanträdet ajourneras i 5 minuter. 


Efter fem minuters ajournering återupptas förhandlingarna. 


Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens 
förslag om att anse motionen besvarad, eller till Charliene Kiffer Goudes 
förslag om att bifalla motionen, eller till Lina Johnssons förslag om att avslå 
motionen, och finner att kommunfullmäktige bifaller Lina Johnssons förslag, 
varvid votering begärs. 


Ordföranden utser Lina Johnssons förslag till huvudförslag i huvudvoteringen, 
där Charliene Kiffer Goudes förslag blir motförslag. 
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Voteringsproposition framställs och godkänns. Den som röstar bifall till Lina 
Johnssons förslag om att avslå motionen röstar JA. Den som bifaller Charliene 
Kuíffer Goudes förslag om att bifalla motionen röstar NEJ. Vinner Nej har 
kommunfullmäktige bifallit motionen. 


Omröstningsresultat 
Öppen omröstning genom knapptryckning i omröstningssystem Quickchannel 
genomförs.  


Omröstningen utfaller med 41 ja-röster mot 5 nejröster, 5 avstår från att rösta. 
(Bilaga 1) 


Kommunfullmäktige har således beslutat avslå motionen. 


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 70 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 60 
Tjänsteutlåtande - Motion Restaurera Tunasjön och anlägg våtmark i Hög 
Kommunfullmäktige 2023-05-29 § 99 
Motion - Restaurera Tunasjön och anlägg våtmark i Hög  


 


 


Beslutet skickas till 
Charliene Kiffer Goude 
Ulrica Högbergh  
Carola Forslund   
Veronika Holmsten  
Åsa Terent 
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§ 60 Dnr KS-2022-000238 - 008 


Motion - Drogbekämpning i Hudiksvalls kommun 


Kommunfullmäktige beslutar 
att anse att motionen är besvarad. 


Sammanfattning 
Caroline Schmidt (C) och Ingrid Bryntse (C) har inkommit med en motion 
gällande drogbekämpning i Hudiksvalls kommun där de yrkar: 


- att Hudiksvalls kommun genast startar en förstärkt informationskampanj för 
barn och föräldrar om risker med narkotika, med fokus på hasch och andra 
vanliga droger, 


- att första informationsomgången går ut till eleverna tidigt på mellanstadiet och 
att den andra kommer på högstadiet,  


- att barnets vårdnadshavare samtidigt som barnen får information om droger 
samt kunskap i hur de skall känna igen tidiga tecken på missbruk.  


Kommunledningsförvaltningen har skickat motionen för yttrande till social- 
och omsorgsnämnden, kultur- och fritidsnämnden samt lärandenämnden.  


Samtliga nämnder konstaterar att det redan pågår ett förstärkt arbete mot 
drogbekämpning. Nämnderna har i samarbete med polisen infört modellen 
”Drogfri skola” Det är ett arbetssätt där man utbildar både vårdnadshavare och 
lärare för att tidigt kunna upptäcka misstankar om att ungdomar använder 
narkotika. ”Drogfri skola” riktar sig mot Bromangymnasiet och 
högstadieskolorna. I det arbetet ingår nära kontakt med ungdomar på 
kommunens skolor, information till föräldrar/vårdnadshavare och anhöriga om 
droger och drogtecken. Genom ett gemensamt och mer strukturerat arbetssätt 
kan man upptäcka problem tidigt och ge rätt stöd och hjälp. 


Social- och omsorgsnämnden har också infört digitala informationsträffar för 
föräldrar/vårdnadshavare om bland annat drogsituationen. Träffarna har fått 
positiv respons av kommunens medborgare. Utöver detta anordnas också 
träffar för föräldrar/vårdnadshavare för nätverkandes skull där de erbjuds 
möjlighet att träffa andra och prata om hur ungdomar i Hudiksvall har det. Det 
går också att utläsa ibland annat CAN rapporten att riskuppfattning avseende 
droger inte påverkar ungas attityder gentemot droger.  


Inom kultur och fritidsnämndens ansvarsområde erbjuder fritidsgårdarna en 
drogfri miljö för ungdomar i åldern 13–18 år.  


Alla barn och elever har rätt till en hälsofrämjande skolmiljö som är fri från 
alkohol, narkotika, dopning och tobak, samt präglas av goda relationer med 
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kamrater och lärare. De har också rätt till undervisning där frågor som rör 
tobak, alkohol, narkotika och dopning integreras i olika ämnen för att få en mer 
sammansatt bild av dessa områden. 


I medborgarlöftet som kommunen har tillsammans med Polisen skall parterna 
arbeta för att motverka all form av narkotikabruk och med särskilt fokus riktad 
mot unga.  


Yrkanden 
Ingrid Bryntse (C), Linda Östblom (C), Peter Asp Vilén (SD) och Caroline 
Schmidt (C) yrkar bifall till motionen. 


Henrik Berglund Persson (S) och Lars Österberg (KD) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag. 


Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens 
förslag att anse motionen besvarad eller till Ingrid Bryntses med fleras förslag 
om att bifalla motionen, och finner att kommunfullmäktige bifaller 
kommunstyrelsens förslag. 


Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen 2024-04-09 § 72 
Allmänna utskottet 2024-03-21 § 58 
Tjänsteutlåtande - Motion om drogbekämpning i Hudiksvalls kommun  
Social- och omsorgsnämnden 2023-11-23 § 159  
Tjänsteutlåtande social- och omsorgsnämnden   
Lärandenämnden 2023-04-05 § 18  
Kultur- och fritidsnämnden 2023-05-31 § 46  
Motion - Drogbekämpning i Hudiksvalls kommun  


 


 


Beslutet skickas till 
Caroline Schmidt 
Ingrid Bryntse 
Social- och omsorgsnämnden 
Lärandenämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
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§ 61 Dnr KS-2023-000160 - 008 


Motion - Nu tar vi ett helhetsgrepp kring kommunens 
skärgård 


Kommunfullmäktige  beslutar 
att anse motionen vara besvarad. 


Sammanfattning 
Anton Stark, C, har i en motion föreslagit att kommunen tillsammans med 
berörda intressenter ska ta fram ett skärgårdspolitiskt program för att långsiktigt 
utveckla skärgården. 


Förvaltningens motivering 


I kommunens översiktsplan som antogs hösten 2022 har havet och skärgården 
lyfts fram som ett eget område för utveckling inom markanvändningsavsnittet. 
Utgångspunkten är att skärgården är en viktig del i kommunens vision för att 
växa och vara en kommun som erbjuder sina invånare ett rikt liv. Översikts-
planen slår fast att skärgården ska utvecklas.  


I sammanfattning handlar det om att skapa förutsättningar för att bo och verka 
i skärgården och att noderna, som hamnar och fiskelägen utgör, ska knytas 
samman och utvecklas. LIS-områden som möjliggör ny bebyggelse i 
strandskyddade områden, bättre kollektivtrafik på fastlandssidan, nationalpark 
på Hornslandet, utveckling av småskaligt fiske, turbåtstrafik i samverkan med 
andra och fler övernattningsstugor är exempel på aktiviteter som översikts-
planen lyfter fram. 


Precis som motionären påpekar har kommunen bedrivit turbåtstrafik i sam-
verkan med Söderhamns kommun och övernattningsstugor på Agön har tagits i 
bruk. Därtill kan läggas att kommunen också deltar aktivt i länsstyrelsens arbete 
med att skapa förutsättningar för en nationalpark. 


Kommunens förvaltning har också ansökt om och beviljats förhandsbesked 
och strandskyddsdispens för ytterligare övernattningsstugor – denna gång på 
Gackeröns västsida – något som dock länsstyrelsen har valt att överpröva och 
där utgången just nu är oviss. Valet av Gackerön motiveras särskilt av att om-
rådet också är tillgängligt från landvägen och därmed kan inkludera människor 
som saknar tillgång till båt eller har funktionsnedsättning att ta del av 
skärgårdens möjligheter.   


Fortsatt samverkan med Söderhamns kommun om turbåt under sommartid 
förbereds. Kommunen har också på ett aktivt sätt försökt påverka länsstyrelsen 
att friluftslivet ska få större betydelse när bestämmelserna för Agöns 
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naturreservat ses över. Arbete pågår med detaljplaneläggning för ett LIS-
område i Finnika. 


Mot denna bakgrund ser förvaltningen att översiktsplanen fungerar som det 
styrmedel som det är tänkt. Arbetet är prioriterat och kan få ytterligare tyngd i 
samband med att organisationen ses över inom kommunledningsförvaltningen 
med en kraftsamling på utvecklingen av större projekt. Ur förvaltningens 
perspektiv finns inte behov av att ta fram ytterligare styrande dokument för att 
skärgården ska utvecklas. Samverkan med intressenter är något som alltid finns 
med i övervägandena och det kan komma att betonas än mer i det fortsatta 
arbetet.  


Yrkanden 
Anton Stark (C), och Linda Östblom (C) yrkat bifall till motionen. 


Mikael Löthstam (S), Stefan Nordin (SD), Peter Asp Vilén (SD) och Jan-Erik 
Skoglund (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 


Propositionsordning 
Ordföranden framställer proposition om bifall antingen till kommunstyrelsens 
förslag att anse motionen besvarad eller till Anton Starks med fleras förslag att 
bifalla motionen, och finner att kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens 
förslag. 


Beslutsunderlag 
Allmänna utskottet 2024-04-09 § 71 
Tjänsteutlåtande 
Motion 


 


 


Beslutet skickas till 
Anton Stark 
Hans Gyllow 
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§ 62 Dnr KS-2024-000148 - 009 


Interpellation hedersrelaterat våld och förtryck 


Kommunfullmäktige  beslutar 
att interpellationen besvaras vid dagens sammanträde, samt  


att därefter anse interpellationsdebatten avslutad. 


Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att interpellationen får framställas. 


Social- och omsorgsnämndens ordförande Henrik Berglund Persson (S) och 
lärandenämndens ordförande Adam Rydstedt (M) har lämnat skriftligt svar. 


I interpellationsdebatten deltar förutom Henrik Berglund Persson (S), Adam 
Rydstedt (M) och Ulrica Högbergh (V) även Peter Asp Vilén (SD), Najib Bege 
(S), Linda Östblom (C) och Lars Österberg (KD). 
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§ 63 Dnr KS-2024-000225 - 009 


Interpellation om nedläggning av särskilda boenden i 
Hudiksvalls kommun 


Kommunfullmäktige  beslutar 
att interpellationen får framställas, samt 


att därefter anse interpellationsdebatten avslutad. 


Sammanfattning 
Föreligger interpellation till ansvarigt kommunalråd, från Caroline Schmidt (C) 
om nedläggning av särskilda boenden i Hudiksvalls kommun 


Social- och omsorgsnämndens ordförande Henrik Berglund Persson (S) har 
lämnat skriftligt svar. 


I interpellationsdebatten deltar Henrik Berglund Persson (S) och Caroline 
Schmidt(C). 
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§ 64 Dnr KS-2024-000256 - 009 


Interpellation om Hur frisk är luften i kommunens 
tätorter? 


Kommunfullmäktige  beslutar 
att interpellationen får framställas, samt 


att därefter anse interpellationsdebatten avslutad. 


Sammanfattning 
Föreligger interpellation till ordföranden i miljö- och räddningsnämnden, från 
Lars Österberg (KD) om luften i kommunens tätorter. 


Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnds ordförande Per Svensson (S) har 
lämnat skriftligt svar. 


I interpellationsdebatten deltar Per Svensson (S) och Lars Österberg (KD). 
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§ 65 Dnr KS-2023-000581 - 008 


Meddelande om väckta motioner 2024 


Kommunfullmäktige  beslutar 
att godkänna redovisningen av väckta motioner 


Sammanfattning 
1. Motion om Beroendeproblematik hos barn och unga. Dnr 2024-000218 008 


2, Motion Barns jämlika tillgång till idrott. Dnr 2024-000240  008 
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§ 66 Dnr KS-2022-000561 - 000 


Delegationsbeslut kommunfullmäktige 2022-2026 


Kommunfullmäktige  beslutar 
att godkänna redovisningen av fattade delegationsbeslut. 


Sammanfattning 
1. Byggnadsnämnden 2024-03-12 


2. Kommunstyrelsen 2024-04-09 


3. Kultur- och fritidsnämnden 20224-03-20 


4. Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 2024-02-29 och 2024-04-04 


5. Social- och omsorgsnämnden 2024-03-15 


6. Svågadalsnämnden 2024-02-26 och 2024-03-25 


7. Tekniska nämnden 2024-03-18 


8. Valnämnden 2024-02-27 
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HUDIKSVALLS KOMMUNFULLMÄKTIGE 2022-2026 
Voteringslista               § 59                           
 
Ledamot 


 
Ersättare 


 
Ja 


 
Nej 


 
Avst 


 
Frv 


 
Ja 


 
Nej 


 
Avst 


 
Frv 


Mikael Löthstam, S  X        
Annika Huber, S  X        
Gerd Olsson, S  X        
Henrik Berglund Persson, S  X        
Christina Mattisson, S  X        
Jim Svensk Larm, S Ingvar Persson, S X        
Anna-Carin Keisu, S  X        
Daniel Fors, S  X        
Elisabeth Swedman, S  X        
Per Svensson, S   X        
Lena Hallqvist, S  X        
Barry Gustafsson, S Najib Bege, S X        
Åsa Persson, S  X        
Lotta Beiersdorf, S   X        
Adam Rydstedt, M  X        
Jonas Holm, M  X        
Peter Weider, M  X        
Emelie Gustafsson, M  X        
Peter Lagerqvist, M  X        
Anita Höglund, M  X        
Håkan Rönström, M  X        
Jan-Erik Skoglund, M  X        
Kerstin Karlsson, M    X        
Lina Jonsson, MP  X        
Nanok Stagnell, MP  X        
Caroline Schmidt, C    X      
Anton Stark, C  X        
Erika Söderström, C Bengt-Åke Nilsson, C X        
Jan-Erik Jonsson, C  X        
Margareta Stark, C  X        
Linda Östblom, C    X      
Jesse Ljung, C  X        
Ingrid Bryntse, C    X      
Sven Bergström Trolin, C    X      
Veronika Eriksson, C    X      
Ulrica Högberg, V    X       
Charliene Kiffer Goude, V   X       
Olle Jonsson, V Alf Norberg, V  X       
Joel Nordkvist, V   X       
Veronika Holmsten, V Johan Wallinder, V  X       
Peter Åkerström, KD  X        
Lars Österberg, KD  X        
Catarina Holmsten, KD  X        
Peter Asp-Vilén, SD  X        
Stefan Nordin, SD  X        
Therese Skog, SD  X        
Albin Yxell, SD Alfred Landestål, SD X        
Ruben Andreén, SD  X        
Mats Olsson; SD  X        
Lasse Lilja, SD Mats-Erik Jonsson, SD X        
Sven-Åke Thoresen, S  X        
Summa  41 5 5      
 





